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YHDESSÄ HUIPULLE – HELSINGIN SEUDUN INNOVAATIOSTRATEGIA

Katsaus innovaatiostrategian toimenpiteiden toteutumiseen 1.6.2006

Culminatum Ltd Oy on vastuussa innovaatiostrategian toteutuksen koordinoinnista
pääkaupunkiseudun kaupunkien tilauksesta. Culminatumissa seurannasta vastaa
varatoimitusjohtaja Tatu Laurila. Lisäksi Culminatumin hallitus osallistuu aktiivisesti
toimenpiteiden toteutuksen varmistamiseen ja seurantaan. Seuraavassa esitetään
kunkin toimenpiteen osalta toteutumisen tilanne.

I Tutkimuksen ja osaamisen kansainvälisen vetovoiman lisääminen

Ulkomaisten osaajien osuudet suomalaisissa korkeakouluissa ja työelämän asiantuntijatehtävissä
ovat eurooppalaisessa vertailussa hyvin alhaisia. Pääkaupunkiseudun tulevaisuuden menestys on
paljolti kiinni siitä, miten hyvin onnistumme jatkossa houkuttelemaan innovaatiovetoisen talouden
menestyksen kannalta välttämättömiä ulkomaalaisia osaajia.

1. Yliopistot, ammattikorkeakoulut ja kaupungit panostavat yhdessä Helsingin seudun kan-
sainväliseen markkinointiin yhtenäisenä koulutus- ja tutkimusalueena.

Pääkaupunkiseudun yhdeksän yliopistoa ja kahdeksan ammattikorkeakoulua ovat kansainvälisty-
neet näihin asti pääasiassa omin keinoin. Menestyminen globaalissa kilpailussa vaatii jatkossa
strategista yhteistyötä seudun yliopistoilta ja ammattikorkeakouluilta. Seudun markkinoiminen
maailman luokan innovaatioympäristönä edellyttää myös uutta yhteistyötä elinkeinomarkkinoinnin
sekä tutkimus- ja koulutusorganisaatioiden kesken.

Tilanne: Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen yhteinen rehtorifoorumi on päivittänyt metropoli-
strategian vuosille 2006 – 2009. Strategiaan sisältyy HERA (Helsinki Education and Reserach
Area) –hanke, jossa yhtenä toimintalinjana on kansainvälisyyden edistäminen. Vuonna 2006 yli-
opistot ja ammattikorkeakoulut keskittyvät markkinointiin ja rekrytointiin, urapalveluihin, Helsinki
Summer Schoolin kehittämiseen ja osaamisen tuotteistamiseen sekä vientiin. Seudullisen elinkei-
nomarkkinoinnnin osalta kaupungit ovat perustaneet yhteisen yhteisen osakeyhtiön, jonka toiminta
käynnistynee syksyllä 2006. Ylipistojen, ammattikorkeakoulujen ja tutkimuslaitosten verkosto tulee
kytkeä hyvin tulevaisuuden osaamislähtöiseen elinkeino- ja seutumerkkinointiin.

2. Yliopistot ja ammattikorkeakoulut sitoutuvat yhteisiin kansainvälistymistä koskeviin ta-
voitteisiin ja yleisiin periaatteisiin sekä laativat tarvittavat suunnitelmat kansainvälisen
opiskelijarekrytoinnin tehostamiseksi.

Tilanne: Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen metropolistrategian 2006 – 2009 HERA (Helsinki
Education and Reserach Area) –hanke, jossa yhtenä toimintalinjana on kansainvälisyyden edistä-
minen, tähtää osaltaan myös yhteisten tavoitteden ja periaatteiden hyväksymiseen valituilla aihe-
alueilla. Ulkomaalaisten opiskelijoiden rekrytointi on kirjattu vuoden 2006 kehittämiskohteisiin.
Seudun yliopistot ovat lisäämässä merkittävästi englanninkielisten maisteriohjelmien tarjontaa
vuonna 2007.
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3. Yliopistot ja ammattikorkeakoulut valitsevat ne koulutusalat, joita tarjotaan tulevaisuu-
dessa englanninkielisinä. Yliopistotutkinnot tulee suunnitella ja toteuttaa yliopistojen väli-
sessä yhteistyössä. Sama tarve yhteistyölle pätee myös ammattikorkeakouluihin ja niiden
myöntämiin tutkintoihin.

Toimenpide-ehdotuksen taustalla on tarve keskittyä sisäänpäin kansainvälistymisessa niihin koulu-
tusaloihin, joilla olemme kansainvälisesti kilpailukykyisiä. Rajallisten resurssien järkevä käyttö
edellyttää erikoistumista ja organisaatiorajat ylittävää yhteistyötä.

Tilanne: Metropolistrategiaan vuoden 2006 kehittämiskohteeksi kirjattu osaamisen tuotteistaminen
ja vienti tarkoittanee myös yliopistojen ja ammattikorkekaoulujen rajat ylittävien, tutkintoon johtavi-
en koulutuskokonaisuuksien suunnittelua.

4. Perustetaan Helsinki School of Creative Entrepreneurship -hanke, joka tarjoaa englan-
ninkielistä tutkintoon johtavaa koulutusta ja osallistuu monitieteisiin tutkimushankkeisiin.
HSCE tukee merkittävällä tavalla osallistuvien yliopistojen kolmannen tehtävän, yhteiskun-
nallisen vaikuttavuuden toteutumista.

Helsingin kauppakorkeakoulun, Taideteollisen korkeakoulun ja Teknillisen korkeakoulun kymme-
nen vuotta menestyksellisesti toteuttaman IDBM (Internation Design Business Management) –
koulutusohjelman kokemustebn pohjalta on järkevää jatkaa yliopisto ja sektorirajat ylittävien maa-
ilmanluokan koulutusohjelmien suunnittelua ja toteutusta.

Tilanne: Hanke etenee suunnitellusti osana kaupunkiohjelmaa. HSCE-konsepti ja toteuttamis-
suunnitelma ovat valmistuneet projektipäällikö Peter Kellyn (TKK) ja hankkeen työryhmän rehtori
Yrjö Sotamaa (pj), johtaja Markku Salimäki (IDBM-ohjelma) ja varatoimitusjohtaja Tatu Laurila
(Culminatum) työstäminä. Hankkeelle saatiin merkittävä
(400 000 €) pilottivaiheen rahoitus Teknologiateollisuuden 100-vuotissäätiöltä. Ensimmäiset opis-
kelijat aloittavat ohjelmassa vuoden 2007 alussa.

5. Ulkomaalaisia opiskelijoita ja tutkijoita palvellaan tulevaisuudessa nykyistä paremmin.
Tämä on mahdollista perustamalla koko seudun ulkomaalaisia palveleva yksikkö, joka huo-
lehtii ainakin markkinointiin, opiskeluun, asumiseen, sosiaalietuuksiin, perheenjäsenten
asemaan ja rekrytoitumiseen liittyvistä kokonaisuuksista.

Panostukset ulkomaalaisten opiskelijoiden ja tutkijoiden rekrytoimiseen, asettumiseen ja viihtymi-
seen ovat edellytys sille, että pystymme tulevaisuudessa merkittävästi lisäämään ulkomaalaisten
roolia suomalaisessa osaamisessa ja yhteiskunnassa.

Tilanne: Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen osuus palvelukokonaisuudesta etenee osana HE-
RA-hankekokonaisuutta. Kaupunkien osuus puolestaan kuuluu osana kaupunkiohjelmaan. Varsi-
nainen toiminta kaupunkiohjelman osalta käynnistyy, kun HERA-hankkeen ensimmäiset tulokset
ovat käytössä ja yliopistot sekä ammattikorkeakoulut ovat päättäneet oman ulkomaalaisten urapol-
kua tasoittamaan perustettavan yhteishankkeen sisällöistä. Kaupunkiohjelmahankkeelle peruste-
taan ohjausryhmä, joka ohjaa 4/2007 päättyvän hankkeen toteutuksen.
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6. Metropolialueen kaupunkien on varauduttava siihen, että ne osarahoittavat muutaman
maailmanluokan huippututkijan kutsumisen vuosittain seudun yliopistoihin ja tutkimuslai-
toksiin vahvistamaan niiden kansainvälistymistä. Tämä edellyttää ainakin palkkaukseen ja
asumiseen liittyviä erityisjärjestelyitä. Kaupunkien on tehtävä asiassa konkreettinen ehdo-
tus, johon muut potentiaaliset rahoittajat voivat tarttua.

Kaupunkien on jatkossa tärkeää jatkaa kaupunkiprofessuurien viitoittamalla tiellä, jossa akateemi-
nen tutkimus liittyy luontevasti kaupunkiseudun kehittämiseen. Kaupungit voivat omalla mukaan
tulollaan tukea pyrkimyksiä esimerkiksi kansainvälisen tutkimuslaitoksen saamiseksi pääkaupunki-
seudulle.

Tilanne: Kaupungit eivät ole näillä näkymin lisäämässä suoraa rahoitustaan yksittäisiin tutkijavir-
koihin. Tänä vuonna käynnistynyt Suomen Akatemian ja Tekesin yhteinen erityisrahoitusohjelma
toteuttaa ehdotuksen 6 päämäärää myös pääkaupunkiseudun osalta.

Esimerkki merkittävästä yliopistolaitoksen kansainvälistymishankeesta:

Opetusministeriö on pyytänyt maaliskuussa 2006 Helsingin yliopistoa aloittamaan kansainvälisen
molekyylilääketieteen tutkimuslaitoksen perustamisen valmistelun osaksi yliopistoa. Sijoituspää-
töksen taustalla on Helsingin yliopiston aihepiiriin liittyvän tutkimuksen kansainvälisesti korkea taso
ja tarvittava kriittinen massa. Perustettava tutkimuslaitos toimii kiinteässä yhteistyössä European
Molecular Biology Laboratoryn (EMBL) kanssa ja koordinoi myös kansallisesti biokeskusten ver-
koston toimintaa. Helsingin kaupunki on osallistunut hankkeen valmisteluun muun muassa tilaky-
symysten osalta.

II Osaamiskeskittyminen vahvistaminen ja yhteisten kehitysalustojen luomi-
nen

Innovaatiostrategian tämän osan tavoitteena on varmistaa, että Helsingin seudulla on toimivia ke-
hitysalustoja, joissa yritysten tuote- ja palvelukehitys voi tapahtua todellisissa tilanteissa yhdessä
palveluja hyödyntävien käyttäjien kanssa.  Esimerkkejä kehitysalustoista ovat mm. Arabianrannan
Virtual Village, Laurea ammattikorkeakoulun koordinoima Well Life Center sekä mikroelektroniikan
koe- ja koulutustehdas Elekria. Uusia avauksia edustavat esimerkiksi Suurpellon alue, Meilahteen
sijoittuva uusi sairaalarakennus ja -konsepti.

8. Kaupungit kutsuvat kokoon korkean tason yritysvetoisen johtoryhmän, jonka tehtävänä
on johtaa olemassa olevien kehitysalustojen.

Tilanne: Kehitysalustoja varten ei tässä vaiheessa olla perustamassa erillistä johtoryhmää. Toi-
minta organisoidaan konkreettisemmin yhteistoimintalähtöisesti osana Culminatumissa käynnissä
olevaa kaupunkiohjelmahanketta.

Esimerkki tuoreesta kehitysalustahankkeesta: Forum Virium Helsinki on vuoden 2006 alussa mer-
kittävän yritysjoukon aloitteesta käynnistynyt digitaalisten palveluiden ja sisältöjen kehittämiseen
keskittyvä klusterihanke. Hankkeen veturiyritykset ovat Digita, Elisa, Nokia, TeliaSonera, Tieliike-
laitos, TietoEnator, Veikkaus, WM-Data, YIT-Yhtymä ja Yleisradio. Kumppaniyrityksinä hankkees-
sa mukana ovat Hewlett-Packard, IBM, MTV, Siemens, SOK ja Swelcom, sekä julkishallinnosta
Helsingin kaupunki, Sitra, Tekes ja VTT. Forum Virium Helsingin toiminta rakentuu veturi- ja
kumppaniyritysten tulevaisuushankkeiden ympärille. Toiminnan tavoitteena on nopeuttaa ja helpot-
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taa digitaalisten palveluiden ja sisältöjen kehittämistä yritysten välisessä yhteistyössä.

9. Perustetaan kansallinen Living Lab Finland Forum, jonka tehtävänä on toimia avoimena
idea-alustana ja koordinoijana kaikkien Suomen erilaisten pilottiyhteisöjen välillä.

Tilanne: Tässä vaiheessa ei perusteta erillistä foorumia, vaan toimintaa laajennetaan toimenpide
kahdeksan toimintalähtöisen suunnitelman pohjalta myöhemmin kanssalliselle tasolle.

II Julkisten palvelujen uudistaminen ja innovaatiot

Pääkaupunkiseudun kaupunkien haasteet peruspalelujensa uudistamiseksi ja tehostamiseksi ovat
erittäin mittavat. Toisaalta kaupunkien sosiaali- ja terveyspalvelujen suuri volyymi mahdollistaa
merkittävät yhteishankkeet innovaatioiden löytämiseksi. Tällaiset hankkeet voivat hyödyttää sekä
kaupunkien palvelutuotantoa että alan yritystoimintaa samanaikaisesti. Kansalliset innovaatiora-
hoittajat Tekes ja Sitra ovat ilmaisseet kiinnostuksensa pääkaupunkiseudun yhteishankkeisiin.

10. Kaupungit kehittävät yhteistyössä innovaatiotoiminnan mahdollistavat rahoitus- ja toi-
mintamallit

Tilanne: Kukin kaupunki on selkeyttänyt innovaatiohankkeiden rahoitusperiaatteita. Esimerkiksi
Helsinki on ottanut käyttöön innovaatiorahaston, jolla edistetään merkittäviä innovaatiohankkeita.

11. Kaupungit huomioivat tulevaisuuden henkilöstöpolitiikassaan nykyistä systemaatti-
semmin innovaatiotoiminnan tarpeet ja muokkaavat henkilöstöstrategiansa tukemaan inno-
vatiivisuuteen kannustavan organisaatiokulttuurin rakentamista.

Tilanne: Pääkaupunkiseudun kaupungit ovat laatineet yhteistä henkilöstöstrategiaa, jossa asia on
otettu huomioon. Esimerkiksi Helsingin kaupungin uudessa henkilöstöstrategiassa on useita koh-
tia, jotka tähtäävät innovaatioiden edistämiseen.

12. Kaupungit kehittävät yhteistyössä hankintatoimintaansa käyttäjien, tuottajien ja tutki-
muksen yhteishankkeet mahdollistavan mallin löytämiseksi.

Tilanne: Asiasta on neuvoteltu pääkaupunkiseudun hankintaryhmän edustajien kanssa. Cul-
minatumin, kaupunkien ja yritysten yhteishankkeissa (esim. vanhustenhuollon Innovaatioista käy-
täntöihin 1 & 2 ja Lääkelogistiikka) on luotu uusia sopimiskäytäntöjä.

13. Kootaan seudun kaupunkien vanhuspalveluihin keskittyneet monet kehityshankkeet
yhteiseksi ohjelmaksi, jolle asetetaan yhteiset tavoitteet.

Tilanne: Pääkaupunkiseudun sosiaali- ja terveysjohdon kokous päätti 29.9.2005 asettaa ohjaus-
ryhmän koordinoimaan vanhustenhuollon palvelujen kehittämiseen liittyviä kärkihankkeita. Ryh-
mässä on kaupunkien ja Culminatumin edustus. Käynnissä on kuusi yritysvetoista Innovaatioista
käytäntöön (IKÄ I ) hanketta sekä Laurean Well Life Centerin, Kustaankartanon sekä Vantaan
High Tech ohjelman osaamista yhdistävä IKÄ II hanke. Lisäksi pääkaupunkiseudun kaupunkioh-
jelmassa on käynnistynyt 2006 alussa vanhusten omatoimista selviytymistä edistävä projekti.

14. Uusi tuotekehitysyksikkö sisällytetään osaksi HUS:n Meilahden alueen kehittämistä.
Hankkeen valmisteluun ja toteutukseen tulee HUS:n omistajien lisäksi hankkia rahoitusta
kansallisista lähteistä (Sitra, Stakes, Tekes) sekä yhteistyöyrityksiltä.
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Tilanne: Uuden sairaalayksikön rakentamisesta on päätetty. Tuotekehitysyksikön perustamisen
valmistelu on käynnissä.

IV Innovaatiotoiminnan tuki

Monipuoliset innovaatiotoimintaa tukevat palvelut ovat edellytys pääkaupunkiseudun merkittävän
osaamis- ja innovaatiopotentiaalin nykyistä tehokkaammalle kaupallistumiselle.

15. Yliopistojen, ammattikorkeakoulujen ja tutkimuslaitosten tulee yhdessä huolehtia siitä,
että korkeatasoiset innovaatio- ja uusyrityspalvelut tarjotaan mahdollisuuksien mukaan yh-
teisinä.

Osaamisen menestyksellinen kaupallistaminen globaalitaloudessa vaatii mittavia resurssja. Kor-
keatasoisten innovaatiopalveluiden tarjoaminen vaatii niiden järjestämistä yhteisinä eri organisaa-
tioiden kesken.

Tilanne: Ehdotus etenee osana yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen aluestrategian HERA-
hankkeen toimintalinjaa kolme ”yrittäjyyden edistäminen ja innovaatiotoiminnan kehittäminen”. Yh-
teistoimintaa koordinoi Teknillinen korkeakoulu. Myös HSCE-hanke (innovaatiostrategian toimen-
pide 4) sivuaa aihepiiriä. Lisäksi VTT on äskettäin uudelleen organisoinut omat innovaatiopalve-
lunsa.

16. Selvitetään mahdollisuudet perustaa uudenlaisia 'innovaatioalustoja' yliopistoihin ja
tutkimuslaitoksiin alkuvaiheen ideoiden jalostusarvon nostamiseksi ennen varsinaisten
kaupallistamistoimien aloittamista.

Tilanne: Asiasta pyydetty asiantuntijalausunto TKK:n innovaatiokeskukselta. Culminatum kutsuu
jatkoideointipalaveriin keskeiset osapuolet (TKK, HY, VTT, Tekes, Sitra).

17. Selvitetään, miten seudulla toimivien innovatiivisten yritysten kaupallistamatta jäänei-
den ideoiden hyödyntämistä voitaisiin tukea esim. spin-offien perustamista helpottavin eri-
tyisjärjestelyin.

Pääkaupunkiseudulla toimii suuri joukko innovatiivisia yrityksiä, joissa syntyy paljon sellaisia inno-
vaatioaihioita, jotka eivät kaupallistu emoyhtiön oman liiketoiminnan kautta. Usein merkittävistä
asiakastarpeista syntyneiden ideoiden kaupallistumista tulisi tukea nykyistä tehokkaammin.

Tilanne: Ehdotusta toteuttava kehitysohjelma sisältyy pääkaupunkiseudun yhteiseen elinkeino-
strategiaan, joka hyväksyttiin 13.12.2005. Technopolis Ventures on pilotoinut omaa toimintamalli-
aan jo jonkin aikaa.

18. Helsinki Business and Science Park Oy:n omistajat osoittavat tarvittavat lisäresurssit
yhtiölle toiminnan laajuuden ja vaikuttavuuden lisäämiseksi yliopiston kolmannen tehtävän
tehokkaan toteuttamisen edellyttämälle tasolle.

Tilanne: Omistajat ovat yhdessä panostamassa HBSP:n jatkokehitykseen.

19. Perustetaan teknologiakeskusmallia mukaileva (TEKEL-kelpoinen) luovien alojen liike-
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toimintaosaamista ja uusia yrityksiä palveleva osakeyhtiö Arabianrantaan yhdistämällä alu-
een nykyisin organisatorisesti hajallaan olevat toiminnot (osaamiskeskus, yrityshautomo,
innovaatiopalvelut jne.) ja vahvistamalla erityisesti liiketoimintaosaamista.

Arabianranta on Suomessa merkittävä niin sanottujen luovien alojen keskittymä. Liiketoimintaosa-
misen vahvistaminen on edellytys luovan osaamisen tehokkaalle leviämiselle hyödyttämään yh-
teiskuntaa.

Tilanne: Art and Design City ADC Oy:n omistuspohja on osakeannissa vahvistunut kattaen nyt
aikaisempaa laajemmin Arabianranta-Kumpulan kampusalueen toimijat. ADC Oy voi myös tietyin
edellytytyksin kehittyä luovien alojen liiketoimintaosaamista tarjoavaksi teknologiakeskustyyppi-
seksi toimijaksi alueelle. Digitaalisten sisältöjen ja palveluiden osalta on keskeistä huolehtia Pasi-
lan forum Virium Helsinki –klusterihankkeen ja Arabianrannan toimijoiden saumattomasta yhteis-
työstä.

20. Perustetaan tietointensiivisiin liiketoiminnan palveluihin keskittyvä klusteriohjelma
osaamiskeskustoiminnan mallin mukaisesti.

Monilla osaamisintensiivisillä palvelualoilla pääkaupunkiseutu edustaa jopa yli puolta koko maan
volyymistä. On tärkeätä parantaa myös palvelualojen kasvu- ja kansainvälistymisedellytyksiä tar-
joamalla alojen yrityksille tukipalveluita osaamiskeskusohjelman toimintamallin mukaisesti.

Tilanne: Uudenmaan TE-keskus ja Uudenmaanliitto ovat myöntäneet hankkeen käynnistämiseen
rahoitusta, jonka edellytyksenä on kaupunkien vastinrahoitus. Vastinrahoitus tullaan sisällyttämään
osaksi Culminatumin ja kaupunkien välistä puitesopimusta vuodelle 2006. Hanke käynnistyi Cul-
minatumiin rekrytoidun projektijohtajan valmistelussa 3/2006. Osaamisintensiiviset liike-elämän
palvelut -osaamisklusteri on mukana Culminatumin ehdotuksessa kansalliseen osaamiskeskusoh-
jelmaan 2007 – 2013.

21. Vahvistetaan opiskelijoiden ja tutkijoiden seudullista liikkuvuutta yli tieteenala- ja kam-
pusrajojen Helsinki Region Science Parkin alueella merkittävien innovaatioiden aikaansaa-
miseksi. Liikkuvuuden mahdollistaminen on aloitettava jo vuosia vireillä olleen kampukset
yhdistävän Tiedelinjan perustamisesta.

Tilanne: Tiedelinja 506 aloitti 29.8.2005. Opiskelijoiden ja tutkijoiden liikkuvuutta edistetään myös
Culminatumin ja HELIA ammattkikorkeakoulun yhteistyössä, joka tähtää vapaan langattoman laa-
jakaista (ts. Hotspots) levittämiseen koskemaan kaikkia seudun korkeakoulukampuksia ja myös
muita opiskelun ja työnteon kannalta keskeisiä osaamisen solmukohtia. Myös Forum Viriumin toi-
mesta on käynnistynyt monikanavaisten laajakaistapalveluiden kehittämishanke.

22. Nostetaan Helsingin seudun kansainvälistä profiilia korkeatasoisena kasvuyritysympä-
ristönä verkottamalla tukifunktiot ja alkuvaiheen rahoittajat paremmin kansainvälisesti sekä
markkinoimalla seudun tarjoamaa liiketoiminta- ja innovaatioympäristöä suunnitelmallises-
ti.

Tilanne: Pääkaupunkiseudun elinkeinostrategia sisältää kaksi toimenpidettä (14.) ”hyödynnetään
jo olemassa olevia kansainvälisiä yhteyksiä ja luodaan uusia kontakteja merkittäviin ulkomaisiin
osaamiskeskittymiin” ja (15.) ”luodaan yrityksille suunnattu seudullinen kansainvälistymispalveluja
tuottava keskus”. Culminatum valmistelee kansainvälisen keskuksen seudullista toteutusta.
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23. Teetetään seudun yrityskehitysorganisaatioiden ja alkuvaiheen pääomasijoitusrahasto-
jen riippumaton arviointi ja profiloidaan kasvuyrityspalvelut omaksi kokonaisuudekseen
erilleen perustason yrityshautomo- ja neuvontapalveluista.

Tilanne: Pääkaupunkiseudun elinkeinostrategia sisältää toimenpiteen (3.) ”käynnistetään hauto-
motoiminnan ja -operaattoreiden vaikuttavuuden riippumaton arviointi, jonka perusteella laaditaan
suunnitelma hautomotoiminnan uudistamiseksi vuoden 2006 jälkeen”.

24. Kaupungit varautuvat jatkossakin olemaan sijoittajina nykyisissä ja/tai uusissa siemen-
vaiheen pääomarahastoissa Rahastosijoitusten yhteydessä kiinnitetään erityistä huomiota
hallinnointiyhtiöiden sijoitusjohtajien liiketoimintaosaamiseen.

Tilanne: Kaupungit ovat sijoittaneet Innofinance Oy:n hallinnoimaan uuteen siemenrahastoon yh-
dessä Helsingin Yliopiston ja Teollisuussijoituksen kanssa syksyllä 2005.

25. Perustetaan Helsingin seudulla toimivien alkuvaiheen yksityisten ja julkisten rahoittaji-
en yhteinen Round Table koordinoimaan yhteistyötä ja kansainvälisiä hankkeita.

Tilanne: Sisältyy Culminatumin koordinoimana hankkeena Kaupunkiohjelmaan 2005 - 2007.
Järjestäytymiskokous Culminatumin ja Teollisuussijoituksen isännöimänä 12.10.2005. Tämän jäl-
keen on kokoonnuttu kolmesti, viimeksi Espoon kaupungin isännöimänä 12.5.2006. 12.5. kokouk-
sessa oli ensi kertaa mukana ns. pitch-osuus, jossa oli mukana kolme alkavaa yritystä.

26. Perustetaan kansainvälinen asiantuntijaryhmä ideoimaan Helsingin seudun tulevaisuut-
ta erityisesti innovatiivista kaupunkisuunnittelua tukevalla tehtäväksiannolla.

Tilanne: Asiantuntijaryhmän perustamista selvitetään kaupungeissa.

Ehdotus koskien kansainvälisiä kouluja (Yhdessä huipulle s. 22): Metropolialueen kaupun-
kien tulisi yhdessä varautua ulkomaalaisten määrän lisääntymiseen tulevaisuudessa laati-
malla yhteinen kansainvälisten koulujen verkostostrategia.

Tilanne: Pääkaupunkiseudun kaupunkiohjelman 2006 hankkeessa Kansainvälisten perheiden pe-
rusasteen koulutus pääkaupunkiseudulla selvitetään nykytilanne ja tarpeet sekä tehdään menette-
lytapaehdotukset vieraskielisten alueelle muuttavien sekä palaavien perheiden lasten ja nuorten
(lyhytaikaisesti alueella asuvat sekä pysyvästi asumaan jäävät ikäryhmät 6/ 7 vuotta – 15/ 16 vuot-
ta) perusasteen koulutuspalveluiden järjestämisestä pääkaupunkiseudulla siten, että alueelle
muuttavien perheiden tarpeet huomioidaan riippumatta asuinkunnasta tai koulutuksen järjestäjäs-
tä. Koulupalvelujen koordinoiminen on tärkeätä, koska pääkaupunkiseudun kuntarajojen hahmot-
taminen ja niiden vaikutus koulutustarjontaan maahanmuuttotilanteessa aiheuttaa hankaluuksia.
Hankkeessa on vahvasti verkostomainen työskentelytapa. Ohjausryhmässä ja neljässä suurempi-
en pääteemojen mukaisessa alatyöryhmässä on kaikissa pääkaupunkiseudun kuntien opetustoi-
mien edustus. Verkostoitumista pääkaupunkiseudun kielikoulujen rehtoreiden ja opettajien sekä
opetustoimien kesken yhteisten kokousten, menettelytapojen selvittämisen ja tiedon keruun mer-
keissä on vahvistettu. Vastaavan työn tekeminen toisella asteella, lukioiden ja ammatillisen ope-
tuksen osalta, on suunnitteilla vuonna 2007.


